
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.03.2024 № 626 

г. Великие Луки 

 

Об утверждении перечня категорий граждан, 

которым могут быть предоставлены служебные  

жилые помещения в муниципальном специализированном  

жилищном фонде города Великие Луки   

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 92, статьей 93 Жилищного Кодекса Российской                           

Федерации, статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», на 

основании пункта 6 Положения о порядке предоставления служебных жилых 

помещений специализированного жилищного фонда города Великие Луки, 

утвержденного решением Великолукской городской Думы от 30.09.2010г. № 92, 

Администрация города Великие  Луки п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень категорий граждан, которым предоставляются 

служебные жилые помещения в муниципальном специализированном жилищном 

фонде города Великие Луки, согласно приложению.    

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации города Великие 

Луки от 04.04.2006 № 18 «Об утверждении перечня категорий граждан, которым могут 

быть предоставлены служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде».  

3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки разместить настоящее постановление в сети 

интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» 

vluki.reg60.ru. 

4. Настоящее постановление распространяет свое действие с 01.01.2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города             Н.В. Ильина 

КОПИЯ 
 



Приложение к постановлению  

  Администрации города  

  от 18.03.2024 № 626 

 

 
 

 

Перечень 

категорий граждан, которым предоставляются  

служебные жилые помещения в муниципальном специализированном жилищном 

фонде города Великие Луки 

 

Служебные жилые помещения муниципального специализированного 

жилищного фонда могут быть предоставлены работникам специальностей 

(должностей), не обеспеченным жилыми помещениями на территории 

муниципального образования «Город Великие Луки», в которых органы местного 

самоуправления испытывают значительную потребность:   

 

1. Выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального 

образования «Город Великие Луки». 

2. Работникам органов местного самоуправления, в том числе муниципальным 

служащим муниципального образования «Город Великие Луки»; 

3. Работникам муниципальных учреждений и предприятий муниципального 

образования «Город Великие Луки»;  

4. Работникам руководящего звена отделов Министерства внутренних дел, 

прокуратуры, следственного комитета и медицинским работникам государственных 

организаций здравоохранения, расположенных на территории муниципального 

образования «Город Великие Луки». 

5. Сотрудникам, замещающим должности участковых уполномоченных 

полиции и членам их семей на период выполнения сотрудниками обязанностей по 

указанной должности, но не более чем до 1 января 2017 года.   

 


